Edição nº 2085 – 05 de Janeiro de 2023 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 1 de 3

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 264/2022, Pregão Eletrônico nº
133/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de
concreto betuminoso e emulsão asfáltica, para atender as necessidades da
secretaria municipal de Obras, por um período de 12 meses - A Pregoeira, no
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da
Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação
aos fornecedores Licitantes, as empresas: USINA DO VALE
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ:05.321.084/0001-89, no valor total de
R$77.340,00 (setenta e sete mil, trezentos e quarenta reais). KADH
CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAQUINAS E TERRAPLA,
CNPJ:28.972.542/0001-45, no valor total de R$2.959.925,00 (dois milhões,
novecentos e cinquenta e nove mil e novecentos e vinte e cinco reais).
Jacutinga, 05 de Janeiro de 2023. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 264/2022, Pregão Eletrônico nº
133/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de
concreto betuminoso e emulsão asfáltica, para atender as necessidades da
secretaria municipal de Obras, por um período de 12 meses - O Secretário
Municipal de Obras, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA
a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as empresas: USINA DO
VALE CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ:05.321.084/0001-89, no valor total
de R$77.340,00 (setenta e sete mil, trezentos e quarenta reais). KADH
CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAQUINAS E TERRAPLA,
CNPJ:28.972.542/0001-45, no valor total de R$2.959.925,00 (dois milhões,
novecentos e cinquenta e nove mil e novecentos e vinte e cinco reais).
Jacutinga, 05 de Janeiro de 2023 José Aldo Raffaelli Filho - Secretário
Municipal de Obras

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 265/2022 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 290/2022 Pregão Eletrônico nº. 145/2022 OBJETO: Eventual
prestação de serviços mecânicos, hidráulicos e elétricos, serviços de
alinhamento, balanceamento e cambagem, sérvios de tapeçaria funilaria,
pintura e demais serviços de manutenção da frota e de outros equipamentos.
VENCEDOR: MINAS AUTO PEÇAS DE JACUTINGA LTDA - ME, CNPJ:
03.097.442/0001-96, no valor total de R$ 324.750,00 (Trezentos e vinte e
quatro mil setecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a
partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

57 2022 020101 04.122.0001.2002.0000 3.3.90.39.16

82 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 3.3.90.39.16

173 2022 020205 27.812.1012.2060.0000 3.3.90.39.16

236 2022 020304 04.123.0001.2022.0000 3.3.90.39.16

266 2022 020401 15.452.0001.2024.0000 3.3.90.39.16

419 2022 020504 12.364.1011.2103.0000 3.3.90.39.16

469 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 3.3.90.39.16

479 2022 020601 10.302.1013.2066.0000 3.3.90.39.16

519 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.39.99

542 2022 020701 08.243.1014.2082.0000 3.3.90.39.16

554 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.39.16

554 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.39.17

563 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.39.16

563 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.39.17

575 2022 020702 08.244.1014.2084.0000 3.3.90.39.16

581 2022 020702 08.244.1014.2085.0000 3.3.90.39.16

769 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 3.3.90.39.16

 Jacutinga, 27 de dezembro de 2.022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 266/2022  Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 290/2022 Pregão Eletrônico nº. 145/2022 OBJETO: Eventual
prestação de serviços mecânicos, hidráulicos e elétricos, serviços de
alinhamento, balanceamento e cambagem, sérvios de tapeçaria funilaria,
pintura e demais serviços de manutenção da frota e de outros equipamentos.
VENCEDOR: JOSÉ POLICARPO FERREIRA 60988703653, CNPJ:
11.894.338/0001-50, no valor total de R$ 242.234,00 (Duzentos e quarenta e
dois mil duzentos e trinta e quatro reais). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a
partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

57 2022 020101 04.122.0001.2002.0000 3.3.90.39.16

82 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 3.3.90.39.16

173 2022 020205 27.812.1012.2060.0000 3.3.90.39.16

236 2022 020304 04.123.0001.2022.0000 3.3.90.39.16

266 2022 020401 15.452.0001.2024.0000 3.3.90.39.16

419 2022 020504 12.364.1011.2103.0000 3.3.90.39.16

469 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 3.3.90.39.16

479 2022 020601 10.302.1013.2066.0000 3.3.90.39.16

519 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.39.99

542 2022 020701 08.243.1014.2082.0000 3.3.90.39.16

554 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.39.16

554 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.39.17

563 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.39.16

563 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.39.17

575 2022 020702 08.244.1014.2084.0000 3.3.90.39.16

581 2022 020702 08.244.1014.2085.0000 3.3.90.39.16

769 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 3.3.90.39.16

 Jacutinga, 27 de dezembro de 2.022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 267/2022 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 290/2022 Pregão Eletrônico nº. 145/2022 OBJETO: Eventual
prestação de serviços mecânicos, hidráulicos e elétricos, serviços de
alinhamento, balanceamento e cambagem, sérvios de tapeçaria funilaria,
pintura e demais serviços de manutenção da frota e de outros equipamentos.
VENCEDOR: Ronaldo Henrique Almeida dos Santos - ME, CNPJ:
34.989.371/0001-60, no valor total de R$ 797.808,50 (setecentos e noventa e
sete mil oitocentos e oito reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será
de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Edição nº 2085 – 05 de Janeiro de 2023 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 2 de 3

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

57 2022 020101 04.122.0001.2002.0000 3.3.90.39.16

82 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 3.3.90.39.16

173 2022 020205 27.812.1012.2060.0000 3.3.90.39.16

236 2022 020304 04.123.0001.2022.0000 3.3.90.39.16

266 2022 020401 15.452.0001.2024.0000 3.3.90.39.16

419 2022 020504 12.364.1011.2103.0000 3.3.90.39.16

469 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 3.3.90.39.16

479 2022 020601 10.302.1013.2066.0000 3.3.90.39.16

519 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.39.99

542 2022 020701 08.243.1014.2082.0000 3.3.90.39.16

554 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.39.16

554 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.39.17

563 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.39.16

563 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.39.17

575 2022 020702 08.244.1014.2084.0000 3.3.90.39.16

581 2022 020702 08.244.1014.2085.0000 3.3.90.39.16

769 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 3.3.90.39.16

 Jacutinga, 27 de dezembro de 2.022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 268/2022 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 290/2022 Pregão Eletrônico nº. 145/2022 OBJETO: Eventual
prestação de serviços mecânicos, hidráulicos e elétricos, serviços de
alinhamento, balanceamento e cambagem, sérvios de tapeçaria funilaria,
pintura e demais serviços de manutenção da frota e de outros equipamentos.
VENCEDOR: Rogério Aparecido de Azevedo 10079665640, CNPJ:
48.389.029/0001-33, no valor total de R$ 196.341,20 (Cento e noventa e seis
mil trezentos e quarenta e um reais e vinte centavos). VIGÊNCIA DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12
meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

57 2022 020101 04.122.0001.2002.0000 3.3.90.39.16

82 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 3.3.90.39.16

173 2022 020205 27.812.1012.2060.0000 3.3.90.39.16

236 2022 020304 04.123.0001.2022.0000 3.3.90.39.16

266 2022 020401 15.452.0001.2024.0000 3.3.90.39.16

419 2022 020504 12.364.1011.2103.0000 3.3.90.39.16

469 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 3.3.90.39.16

479 2022 020601 10.302.1013.2066.0000 3.3.90.39.16

519 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.39.99

542 2022 020701 08.243.1014.2082.0000 3.3.90.39.16

554 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.39.16

554 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.39.17

563 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.39.16

563 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.39.17

575 2022 020702 08.244.1014.2084.0000 3.3.90.39.16

581 2022 020702 08.244.1014.2085.0000 3.3.90.39.16

769 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 3.3.90.39.16

Jacutinga, 27 de dezembro de 2.022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 269/2022 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 290/2022 Pregão Eletrônico nº. 145/2022 OBJETO: Eventual
prestação de serviços mecânicos, hidráulicos e elétricos, serviços de
alinhamento, balanceamento e cambagem, sérvios de tapeçaria funilaria,
pintura e demais serviços de manutenção da frota e de outros equipamentos.
VENCEDOR: JOÃO PEDRO CAMILO CARVALHO 08063033604, CNPJ:
46.091.412/0001-85, no valor total de R$ 39.732,00 (Trinta e nove mil
setecentos e trinta e dois reais). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir
da sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

57 2022 020101 04.122.0001.2002.0000 3.3.90.39.16

82 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 3.3.90.39.16

173 2022 020205 27.812.1012.2060.0000 3.3.90.39.16

236 2022 020304 04.123.0001.2022.0000 3.3.90.39.16

266 2022 020401 15.452.0001.2024.0000 3.3.90.39.16

419 2022 020504 12.364.1011.2103.0000 3.3.90.39.16

469 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 3.3.90.39.16

479 2022 020601 10.302.1013.2066.0000 3.3.90.39.16

519 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.39.99

542 2022 020701 08.243.1014.2082.0000 3.3.90.39.16

554 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.39.16

554 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.39.17

563 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.39.16

563 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.39.17

575 2022 020702 08.244.1014.2084.0000 3.3.90.39.16

581 2022 020702 08.244.1014.2085.0000 3.3.90.39.16

769 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 3.3.90.39.16

 Jacutinga, 27 de dezembro de 2.022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 270/2022 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 290/2022 Pregão Eletrônico nº. 145/2022 OBJETO: Eventual
prestação de serviços mecânicos, hidráulicos e elétricos, serviços de
alinhamento, balanceamento e cambagem, sérvios de tapeçaria funilaria,
pintura e demais serviços de manutenção da frota e de outros equipamentos.
VENCEDOR: POTENCIA DIESEL LTDA - ME, CNPJ: 13.930.461/0001-05,
no valor total de R$ 432.636,52 (Quatrocentos e trinta e dois mil seiscentos e
trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos). VIGÊNCIA DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12
meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

57 2022 020101 04.122.0001.2002.0000 3.3.90.39.16

82 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 3.3.90.39.16

173 2022 020205 27.812.1012.2060.0000 3.3.90.39.16

236 2022 020304 04.123.0001.2022.0000 3.3.90.39.16

266 2022 020401 15.452.0001.2024.0000 3.3.90.39.16

419 2022 020504 12.364.1011.2103.0000 3.3.90.39.16

469 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 3.3.90.39.16

479 2022 020601 10.302.1013.2066.0000 3.3.90.39.16

519 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.39.99

542 2022 020701 08.243.1014.2082.0000 3.3.90.39.16

Edição nº 2085 – 05 de Janeiro de 2023 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 3 de 3

554 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.39.16

554 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.39.17

563 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.39.16

563 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.39.17

575 2022 020702 08.244.1014.2084.0000 3.3.90.39.16

581 2022 020702 08.244.1014.2085.0000 3.3.90.39.16

769 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 3.3.90.39.16

 Jacutinga, 27 de dezembro de 2.022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 271/2022  Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 290/2022 Pregão Eletrônico nº. 145/2022 OBJETO: Eventual
prestação de serviços mecânicos, hidráulicos e elétricos, serviços de
alinhamento, balanceamento e cambagem, sérvios de tapeçaria funilaria,
pintura e demais serviços de manutenção da frota e de outros equipamentos.
VENCEDOR: THIAGO CROCHIQUIA, CNPJ: 18.946.583/0001-03, no valor
total de R$ 1.199.112,00 (Um milhão cento e noventa e nove mil cento e doze
reais). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata
de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo
ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

57 2022 020101 04.122.0001.2002.0000 3.3.90.39.16

82 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 3.3.90.39.16

173 2022 020205 27.812.1012.2060.0000 3.3.90.39.16

236 2022 020304 04.123.0001.2022.0000 3.3.90.39.16

266 2022 020401 15.452.0001.2024.0000 3.3.90.39.16

419 2022 020504 12.364.1011.2103.0000 3.3.90.39.16

469 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 3.3.90.39.16

479 2022 020601 10.302.1013.2066.0000 3.3.90.39.16

519 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.39.99

542 2022 020701 08.243.1014.2082.0000 3.3.90.39.16

554 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.39.16

554 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.39.17

563 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.39.16

563 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.39.17

575 2022 020702 08.244.1014.2084.0000 3.3.90.39.16

581 2022 020702 08.244.1014.2085.0000 3.3.90.39.16

769 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 3.3.90.39.16

 Jacutinga, 27 de dezembro de 2.022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 272/2022 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 290/2022 Pregão Eletrônico nº. 145/2022 OBJETO: Eventual
prestação de serviços mecânicos, hidráulicos e elétricos, serviços de
alinhamento, balanceamento e cambagem, sérvios de tapeçaria funilaria,
pintura e demais serviços de manutenção da frota e de outros equipamentos.
VENCEDOR: LUIZ VAZ PARREIRA MECANICA - ME, CNPJ:
13.044.289/0001-92, no valor total de R$ 183.450,00 (Cento e oitenta e três mil
quatrocentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir
da sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

57 2022 020101 04.122.0001.2002.0000 3.3.90.39.16

82 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 3.3.90.39.16

173 2022 020205 27.812.1012.2060.0000 3.3.90.39.16

236 2022 020304 04.123.0001.2022.0000 3.3.90.39.16

266 2022 020401 15.452.0001.2024.0000 3.3.90.39.16

419 2022 020504 12.364.1011.2103.0000 3.3.90.39.16

469 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 3.3.90.39.16

479 2022 020601 10.302.1013.2066.0000 3.3.90.39.16

519 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.39.99

542 2022 020701 08.243.1014.2082.0000 3.3.90.39.16

554 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.39.16

554 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.39.17

563 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.39.16

563 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.39.17

575 2022 020702 08.244.1014.2084.0000 3.3.90.39.16

581 2022 020702 08.244.1014.2085.0000 3.3.90.39.16

769 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 3.3.90.39.16

 Jacutinga, 27 de dezembro de 2.022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 273/2022 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 290/2022 Pregão Eletrônico nº. 145/2022 OBJETO: Eventual
prestação de serviços mecânicos, hidráulicos e elétricos, serviços de
alinhamento, balanceamento e cambagem, sérvios de tapeçaria funilaria,
pintura e demais serviços de manutenção da frota e de outros equipamentos.
VENCEDOR: JN USINAGEM LTDA, CNPJ: 19.371.193/0001-15, no valor
total de R$ 329.706,00 (Trezentos e vinte e nove mil setecentos e seis reais).
VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de
Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo
ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

57 2022 020101 04.122.0001.2002.0000 3.3.90.39.16

82 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 3.3.90.39.16

173 2022 020205 27.812.1012.2060.0000 3.3.90.39.16

236 2022 020304 04.123.0001.2022.0000 3.3.90.39.16

266 2022 020401 15.452.0001.2024.0000 3.3.90.39.16

419 2022 020504 12.364.1011.2103.0000 3.3.90.39.16

469 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 3.3.90.39.16

479 2022 020601 10.302.1013.2066.0000 3.3.90.39.16

519 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.39.99

542 2022 020701 08.243.1014.2082.0000 3.3.90.39.16

554 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.39.16

554 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.39.17

563 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.39.16

563 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.39.17

575 2022 020702 08.244.1014.2084.0000 3.3.90.39.16

581 2022 020702 08.244.1014.2085.0000 3.3.90.39.16

769 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 3.3.90.39.16

 Jacutinga, 27 de dezembro de 2.022

		2023-01-06T11:19:01-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163